



Informe de Morosidad Cuarto trimestre de 2019 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	66,81	1.325	11.929.767,79	847	8.941.425,35
20.- Arrendamientos y Cánones	57,16	307	632.020,92	147	224.363,35
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	60,98	118	772.481,28	87	552.649,90
22.- Material, Suministros y Otros	67,67	900	10.525.265,5	613	8.164.412,10
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	44,21	33	3.142.531,72	21	630.221,16
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	22,25	919	210.322,71	79	48.259,59
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	62,92	2.277	15.282.622,22	947	9.619.906,10

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	48,26	651	10.290.785,06	153	3.130.188,36
20.- Arrendamientos y Cánones	36,64	64	167.316,41	12	29.196,28
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	38,25	78	584.380,43	30	69.577,92
22.- Material, Suministros y Otros	48,96	509	9.539.088,22	111	3.031.414,16
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	47,13	37	2.429.122,08	5	202.186,48
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	35,19	73	29.766,20	2	247,22
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	57,72	187	321.807,38	6	9.502,01
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	48,25	948	13.071.480,72	166	3.342.124,07

